n s r

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РА СПОРЯЖ ЕНИЕ

п. Пограничный № Ш

Об утверждении Перечня муниципальных программ
Пограничного муниципального района на 2020 год

В соответствии с Решением Экспертного совета Пограничного
муниципального района

Пограничного муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации -  начальника отдела экономики и

прогнозирования администрации Пограничного муниципального района

С.Г.Цыбакову.

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Пограничного

муниципального района на 2020 год (прилагается).

2. Настоящее распоряжение разместить на сайте администрации

Глава администрац
муниципального ра О. А. Александров

С. Г. Цыбакова
215 11

/

Перечень муниципальных программ Пограничного района
на 2020 год

№
п.п. Н аим енован ие м униципальной програм м ы О тветственны й

А дм ин истрац ия П ограни чного м униципального района

1.
« Р азв и ти е  м ал о го  и с р е д н е го  п р е д п р и н и м а т ел ь с т в а  в
П о гр ан и ч н о м  м у н и ц и п ал ь н о м  р ай о н е  на 2 0 1 7 - 2 0 2 1  годы » О тд ел  эк о н о м и к и  и п р о гн о зи р о в ан и я

2.
« С о ц и а л ь н о -эк о н о м и ч ес к о е  р азв и ти е  П о гр ан и ч н о го
м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а  н а  2 0 1 6 -2 0 2 0  годы » О тд ел  эк о н о м и к и  и п р о гн о зи р о в ан и я

3.

« С о зд а н и е  у сл о в и й  д л я  о р га н и за ц и и  тр а н с п о р т н о го
о б сл у ж и в а н и я  н асел ен и я  по м ар ш р у там  в гр ан и ц ах
м у н и ц и п ал ь н о го  о к р у га»  на 2 0 2 0  -  20 2 4  годы

О тд ел  эк о н о м и к и  и п р о гн о зи р о в ан и я

4.
"И н ф о р м а ц и о н н о е  о б щ е с т в о  П о гр а н и ч н о го
м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а  на 2 0 1 6 -2 0 2 0  годы "

П о м о щ н и к  главы  по п р о гр ам м н о м у
о б ес п е ч е н и ю  и т е х н и ч еск о й  защ и те
и н ф о р м ац и и  Н .В .С тащ ен к о

5.
« Р азв и ти е  м у н и ц и п ал ь н о й  сл у ж б ы  в П о гр ан и ч н о м
м у н и ц и п ал ьн о м  о к р у ге  на 2 0 2 0  - 20 2 2  годы »

Р у к о в о д и тел ь  ап п ар а т а  ад м и н и стр ац и и
В .И .П о н к р ато в

6.
« П р о т и в о д ей с тв и е  к о р р у п ц и и  в П о гр ан и ч н о м
м у н и ц и п ал ьн о м  о к р у ге  на 2 0 2 0 -2 0 2 2  годы »

Р у к о в о д и тел ь  ап п ар а т а  ад м и н и стр ац и и
П о н к р ато в  В .И .

7.
« О х р а н а  зд о р о в ь я  и ф о р м и р о в а н и е  зд о р о в о го  о б р аза  ж и зн и
н асел ен и я  П о гр а н и ч н о го  м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а»  на 2019
- 2021 годы

З а м е с ти те л ь  главы  ад м и н и с т р а ц и и  по
со ц и ал ь н ы м  воп р о сам  Э .Э .Т и м ш и н а

8.
« З а щ и т а  н асел ен и я  и те р р и то р и и  П о гр ан и ч н о го
м у н и ц и п ал ь н о го  о к р у га  о т  ч р езв ы ч а й н ы х  си ту ац и й
п р и р о д н о го  и т е х н о ге н н о го  х а р а к т е р а  на 2 0 2 0 -2 0 2 2  годы »

Г л авн ы й  сп е ц и а л и с т  по д ел а м  Г О  и ЧС
у п р ав л ен и я  ж и зн е о б ес п е ч е н и я ,

и м у щ еств ен н ы х  о тн о ш ен и й ,
зем л еп о л ь зо в ан и я  и

гр а д о с т р о и т е л ь с тв а  А .Н .К ер и м о в

9.
"У п р ав л ен и е  с о б с т в е н н о ст ь ю  П о гр ан и ч н о го
м у н и ц и п ал ь н о го  о к р у га»  на 2 0 2 0  -  2022  годы "

П ервы й  за м е с ти те л ь  главы
ад м и н и стр ац и и  - н а ч ал ь н и к

у п р а в л е н и я  ж и зн е о б ес п е ч е н и я ,
и м у щ еств ен н ы х  о тн о ш ен и й ,

зем л еп о л ь зо в ан и я  и
гр ад о стр о  ител ь ства

В .Ю .Б ел о в

10.
« М о д ер н и зац и я  д о р о ж н о й  сети  в П о гр ан и ч н о м
м у н и ц и п ал ьн о м  р ай о н е  на 2 0 1 8  -  2 0 2 0  годы »

П ервы й  зам ести тел ь  главы
ад м и н и с т р а ц и и  - н а ч ал ь н и к

у п р ав л ен и я  ж и зн е о б ес п е ч е н и я ,
и м у щ еств ен н ы х  о тн о ш ен и й ,

зем л еп о л ь зо в ан и я  и
гр ад о стр о  ител  ьства

В. Ю . Б елов

11.
« О б ес п е ч е н и е  д о сту п н ы м  ж и л ь ем  и кач еств ен н ы м и
у сл у гам и  Ж К Х  н асел ен и я  П о гр а н и ч н о го  м у н и ц и п ал ь н о го
о к р у га  на 20 2 0  -  20 2 2  годы »

П ервы й  зам ести тел ь  главы
а д м и н и стр ац и и  - н ач ал ь н и к

у п р ав л ен и я  ж и зн е о б ес п е ч е н и я ,
и м у щ еств ен н ы х  о тн о ш ен и й ,

зе м л еп о л ьзо в ан и я  и
гр а д о стр о и тел ь ств а

В .Ю .Б ел о в

12.
« Э н е р го с б е р е ж ен и е  и п о в ы ш е н и е  эн ер ге ти ч е с к о й
эф ф ек ти в н о сти  П о гр а н и ч н о го  м у н и ц и п ал ь н о го  о к р у га  на

П ервы й  зам ести тел ь  главы
ад м и н и стр ац и и  - н ач аль н и к

П 1 Г  Ы х  О  А  Д  я м и ш . 1 / » т < Ж 1 Н 1  П Ы Х >

f

20 2 0  -  2 0 2 2  годы » у п р а в л е н и я  ж и зн е о б ес п е ч е н и я ,
и м у щ е с тв е н н ы х  о тн о ш ен и й ,

зе м л е п о л ь зо в а н и я  и
гр а д о с т р о и т е л ь с тв а

В .Ю .Б ел о в

13.
« Б л а го у с тр о й с тв о  те р р и т о р и и  П о гр ан и ч н о го
м у н и ц и п ал ь н о го  о к р у га  на 2 0 2 0  -  20 2 2  годы »

П ервы й  за м е с ти те л ь  главы
ад м и н и с т р а ц и и  - н а ч ал ь н и к

у п р а в л е н и я  ж и зн е о б ес п е ч е н и я ,
и м у щ е с тв е н н ы х  о тн о ш ен и й ,

зем л е п о л ь зо в а н и я  и
гр а д о с т р о и т е л ь с тв а

В. Ю . Б елов

14.
« Г р а д о ст р о и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь  на тер р и то р и и
П о гр а н и ч н о го  м у н и ц и п ал ь н о го  о к р у га»  н а  2 0 2 0  -  2022
годы

П ер вы й  за м е с ти те л ь  главы
ад м и н и с т р а ц и и  - н а ч ал ь н и к

у п р а в л е н и я  ж и зн е о б ес п е ч е н и я ,
и м у щ е с тв е н н ы х  о тн о ш ен и й ,

зе м л е п о л ь зо в а н и я  и
гр ад о стр о и тел  ьств а

В .Ю .Б ел о в

15.
« С о зд а н и е  у с л о в и й  д ля  р азв и ти я  т у р и зм а  в П о гр ан и ч н о м
м у н и ц и п ал ь н о м  о к р у ге  на  2 0 2 0  -  2 0 2 4  годы »

П о м о щ н и к  главы  ад м и н и с т р а ц и и  по
в н еш н еэк о н о м и ч еск и м  связям

Ю .В .Б ал есн ая

16.
« Р а зв и т и е  м е ж д у н а р о д н ы х  в н е ш н е эк о н о м и ч е с к и х  связей  и
п р и гр а н и ч н о го  с о т р у д н и ч е с т в а  П о гр ан и ч н о го
м у н и ц и п ал ь н о го  о к р у га»  на  2 0 2 0  -  2024  годы

П о м о щ н и к  гл авы  а д м и н и с т р а ц и и  по
в н е ш н е эк о н о м и ч е с к и м  связям

Ю .В .Б ал есн ая

17.
« Р азв и ти е  ф и зи ч еск о й  ку л ьту р ы  и с п о р т а  в П о гр ан и ч н о м
м у н и ц и п ал ьн о м  р ай о н е  на 2 0 2 0  -  2 0 2 2  годы »

Д и р е к то р  Д Ю С Ш  П .Н .Л а в р и н ен к о

18.
« П р о ф и л а к т и к а  эк с тр е м и зм а , т е р р о р и зм а  и
п р ав о н ар у ш ен и й  на  т е р р и т о р и и  П о гр ан и ч н о го
м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а  н а  2 0 2 0  -  2022  годы »

П о м о щ н и к  главы  а д м и н и с т р а ц и и  по
м о б и л и зац и о н н о й  р аб о те
А .В .Д о л ж ен к о

19.
"Р азв и ти е  о б р азо в ан и я  П о гр а н и ч н о го  м у н и ц и п ал ь н о го
р ай о н а  н а  2 0 1 6 -2 0 2 0  годы "

О тд ел  н ар о д н о го  о б р азо в ан и я

20.
"Р азв и ти е  к у л ьту р ы , б и б л и о те ч н о го  о б сл у ж и в а н и я  и
м о л о д еж н о й  п о л и ти к и  в П о гр ан и ч н о м  м у н и ц и п ал ьн о м
р ай о н е  на 2 0 2 0  -  2022  годы "

О тд ел  по д ел а м  ку л ьту р ы , м о л о д еж и  и
со ц и ал ь н о й  п о л и ти к е

ПК №> 26, Администрация ПМ1